
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. maj 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 924 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Claus Kvist Hansen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 924:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor man ikke tog internationale eksperter med 

på råd i forbindelse med beslutningen i februar 2016 om at placere børnehjerteki-

rurgi og ECMO behandling af børn på Rigshospitalet.” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Sund-

hedsstyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”I forbiŶdelse ŵed sageŶ vedrøreŶde børŶehjertekirurgi fandt Sundhedsstyrelsen 

ikke, at der var særlige forhold, der tilsagde, at man burde inddrage et internationalt 

ekspertpanel i vurdering og indstilling af placering som f.eks. ved vurdering af et nyt 

fagligt område eller en ny teknologi. Styrelsen fandt, at børnehjertekirurgi var et vel-

beskrevet område, og at kriterierne for varetagelse og godkendelse af specialfunktio-

ner var velkendte og klare. Ved samling af en højt specialiseret funktion som den kon-

krete, hvor den højtspecialiserede kliniske aktivitet på kort sigt skulle samles ét sted, 

vil de sundhedsfaglige kernekrav til kompetencer, robusthed, tværfagligt samarbejde 

m.v. være centrale i styrelsens vurdering, og processen vedr. vurdering af børnehjer-

tekirurgi og ECMO til børn var i sin kerne ikke anderledes, end når Sundhedsstyrelsen 

tager stilling til f.eks. samling af fertilitetsbehandling. Den aktuelle sag forudsatte et 

godt kendskab til det danske sundhedsvæsen og til de kriterier, der anvendes i speci-

aleplanlægningen. Det var og er derfor Sundhedsstyrelsen vurdering, at man i denne 

sag som national myndighed har bedre forudsætninger for at foretage bedømmelsen 

eŶd et iŶterŶatioŶalt ekspertpaŶel vil have.” 

 

Jeg kan henholde mig til bidraget fra Sundhedsstyrelsen. 
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